

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	2e vragenronde	Wij verzoeken u een tweede vragenronde in te stellen tussen de binnenkomst NvI en de indieningsdatum.	Aan verzoek is reeds voldaan door een tweede ronde nota van inlichtingen. Deadline voor stellen van vragen staat op 15 januari. Publicatie op 22 januari.
2	Proces	Extra vragenronde	In paragraaf 2.5 van de Inschrijvingsleidraad stelt u slechts 1 uiterste mogelijkheid voor, voor het stellen van vragen, te weten: 24-12-2020. Wij verzoeken u om een 2e vragenronde op te nemen in uw Inschrijvingsleidraad.	Zie bovenstaande vraag.
3	Proces	Verzoekt tot verlenging termijn tot Inschrijving	In paragraaf 2.5 van de Inschrijvingsleidraad stelt u de "Uiterste datum en tijdstip van ontvangst van Inschrijvingen" op TenderNed op 05-02-2021. Gezien de korte doorlooptijd verzoeken wij u om deze periode met een termijn van 3 weken te verlengen.	De termijn wordt met drie weken verlengd. Nieuwe datum wordt 26-02021.
4	Contract	Bijlage 2 – Inschrijvingsbiljet	Bij Renovatie zuiveringskring Bodegraven (DIG-11991) is deze bijlage "Renovatie zuiveringskring Nieuwveen", bestek en bijbehorende documenten (aanduiding van de opdracht volgens het bestek of het beschrijvend document)	De juiste bijlage is bij deze nota van inlichtingen gevoegd.
5	Proces	Uiterlijke ontvangst van inschrijvingen	Wij verzoeken u de datum voor uiterlijke ontvangst inschrijvingen met drie weken uit te stellen. Dit om het feit dat er naast project Bodegraven ook andere grote calculatiewerken in de markt zijn en wij graag voor Bodegraven meer tijd krijgen om een serieuze inschrijving ten maken.	Zie antwoord op vraag 3.
6	Inhoud	Inschrijvingleidraad	§6.1.1, pagina 28, k2. CO2 reductie gedurende uitvoering, wordt hier bijlage 7 bedoeld i.p.v. bijlage 3?	Dat is correct.
7	Proces	Inschrijvingsleidraad	§6.1.1, pagina 28, staat "Ter informatie dient inzicht te worden gegeven in de verificatiemethode waarmee vooraf objectief wordt aangetoond dat aan het toegezegde percentage wordt voldaan". Op welke wijze/ formulier moet dit worden toegevoegd?	Deze informatie dient als separate bijlage bij het EMVI-formulier toegevoegd te worden.
8	Inhoud	Rapportages	Als bijlage is "Fasering AWZI Bodegraven v1.0" meegeleverd. Als onderdeel van van de kwalitatieve gunningscriterium wordt een ombouwplan gevraagd voor de AWZI. Mag er van de Fasering AWZI Bodegraven v1.0 worden afgeweken?	Op hoofdlijnen dient de fasering te worden aangehouden. Indien de inschrijver mogelijkheden ziet om werkzaamheden efficiënter uit te voeren, dan mag dit worden voorgesteld.
9	Proces	Inschrijvingsleidraad, kwalitatieve gunningscriteria	§6.1.1, pagina 28, staat "Ter informatie dient inzicht te worden gegeven in de verificatiemethode waarmee vooraf objectief wordt aangetoond dat aan het toegezegde percentage wordt voldaan. Elke inschrijver kan een eigen verificatiemethode hanteren met andere resultaten (en dus waardering) als gevolg. Hoe gaat u dit borgen dat dit wordt voorkomen?	Iedereen is vrij om zijn/haar verificatiemethode te hanteren. Deze methode wordt wel getoetst door HHR op deugdelijkheid maar heeft geen invloed op waarde van de beoordeling.
10	Proces	Inschrijvingsleidraad, kwalitatieve gunningscriteria	Wij gaan ervan uit dat het genoemde maximum aantal pagina's exclusief voorblad en inhoudsopgave is. Is dit correct?	Dat is correct.
11	Proces	Inschrijvingsleidraad	§3.5 De definitieve gunning is van de opdracht is onder voorbehoud van het verkrijgen van de vergunning voor de realisatie. Wat is de status van de vergunningaanvraag en wanneer is de verwachting dat deze definitief is?	We verwachten dat de vergunningsaanvraag definitief is bij start werk. Procedure Aanmeldingsnotitie MER loopt nu af en indienen stukken OBM zal aansluitend worden uitgevoerd.
12	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	§2.4 Wat is de uiterlijke opleveringsdatum, 13 april 2022 of 18-5-2022 conform Uitvoeringstijdschema Zuiveringskring Bodegraven?	Opleveringsdatum is gerelateerd aan start werk. Indien start werk opschuift zal opleveringsdatum conform Uitvoeringstijdschema mee opschuiven.
13	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, §3.2	Wie zijn de leden van het beoordelingsteam?	Dit betreffen functionari.ssen op het gebied van technisch management en contractmanagement
14	Inhoud	3.2.2 AWTG RBW Technische werken WTB v3.0	§4.7 Bij materiaal hoofdleidingen, staat nodulair gietijzer genoemd. Mag dit ook in thermisch verzinkt staal uitgevoerd worden?	Nodulair gietijzer aanhouden conform Bundel voorschriften.
15	Inhoud	3.2.2 AWTG RBW Technische werken WTB v3.0	§4.7 Bij materiaal hoofdleidingen, staat nodulair gietijzer genoemd. Mag dit ook in thermisch verzinkt staal uitgevoerd worden?	Nodulair gietijzer aanhouden conform Bundel voorschriften.
16	Inhoud	3.3.2 AWTG RBO Technische werken WTB v3.0	§4.7 Bij leveringsomvang staat een debietmeter omschreven. Graag ontvangen wij de benodigde specificaties voor het aanvragen van deze debietmeter	In de Bundel AV 2018 Elektrotechn. Materialen staat de voorkeur weergeven. (Krohne Optiflux 2000 met separate meetversteker (IFC300)of Endress + Hauser Promag 400 met separate meetversteker (B)
17	Inhoud	3.2.2 AWTG RBW Technische werken WTB v3.0	§4.7 Bij leveringsomvang staat een debietmeter omschreven. Graag ontvangen wij de benodigde specificaties voor het aanvragen van deze debietmeter	In de Bundel AV 2018 Elektrotechn. Materialen staat de voorkeur weergeven. (Krohne Optiflux 2000 met separate meetversteker (IFC300)of Endress + Hauser Promag 400 met separate meetversteker (B)
18	Inhoud	3.2.2 AWTG RBW Technische werken WTB v3.0	§4.7 Bij leveringsomvang staat een debietmeter omschreven. Graag ontvangen wij de benodigde specificaties voor het aanvragen van deze debietmeter.	In de Bundel AV 2018 Elektrotechn. Materialen staat de voorkeur weergeven. (Krohne Optiflux 2000 met separate meetversteker (IFC300)of Endress + Hauser Promag 400 met separate meetversteker (B)
19	Juridisch	Algemene Voorwaarden Bodegraven v3.0	§00.02.42-93 In deze paragraaf wordt de VGM bonus omschreven wordt een maximum aangegeven. De malus aangegeven in deze paragrafen zit geen max. op. Conform Gids Proportionaliteit paragraaf 3.9.D. moet hier een beperking opzitten. Wij verzoeken u dit aan te passen.	De malus blijft gehandhaafd, daar deze niet in strijd is met de Gids Proportionaliteit. Uit de paragraaf blijkt niet dat het om een ongelimiteerde boete gaat. De hoogte van de boete wordt immers bepaald. Daarnaast sluit het boetebeding aan bij het stelsel van het Burgerlijk Wetboek.
20	Inhoud	3.0 Algemene technische werken AWZI_AWTG's v3.0	§2.1 Onderdelen van het werk en/of de installaties, die niet nader gespecificeerd zijn, maar waarvan kan worden gesteld dat deze redelijkerwijs nodig zijn voor het goed functioneren van de werken en/of de installaties, maken vanzelfsprekend deel uit van het werk. Conform UAV2012 er is vanuit de opdrachtgever een informatieplicht richting aannemer. Wij verzoeken u eventueel additionele informatie aan te reiken die benodigd is voor het afprijzen van dit werk.	Ja, zover nodig hebben wij dit gedaan.
21	Inhoud	Uitvoeringstijdschema Zuiveringskring Bodegraven 3.0	Regel 14 planning. Engineering C/W/E onderdelen. Wij gaan er hier van uit dat dit om de engineering van de componenten gaat, zodat deze ingekocht kunnen worden. In 60 dagen de complete engineering van het werk te verrichten lijkt niet realistisch.	In de bijgevoegde uitvoeringstijdschema is een inschatting gedaan van de doorlooptijd m.b.t. engineeringsfase. In de definitieve uitvoeringstijdschema van de aannemer kan dit worden aangepast, indien noodzakelijk met inachtneming van par.6 lid 5 van de UAV 2012.

22	Inhoud	Inschrijvingsleidraad Bodegraven	§2.5 De planning in de inschrijfleidraad komt niet overeen met document "Uitvoeringstijdschema Zuiveringskring Bodegraven 3.0". Samen met het gestelde in document "Algemene Voorwaarden Bodegraven v3.0" paragraaf 00.02.07. Wat dient aangehouden te worden?	Opleveringsdatum conform uitvoeringstijdschema is 1-6-22.
23	Inhoud	3.4.2 AWTG ZD Technische werken WTB v3.0	§3.7 Bij materiaal hoofdleidingen, staat nodulair gietijzer genoemd. Mag dit ook in thermisch verzinkt staal uitgevoerd worden?	Nodulair gietijzer aanhouden conform Bundel voorschriften.
24	Inhoud	3.2.2 AWTG RBW Technische werken WTB v3.0	§2 De aannemer dient de vereiste meldingen/vergunningen te verzorgen voor het uitvoeren van de werkzaamheden. Welke meldingen/vergunningen zijn vereist voor het uitvoeren van de werkzaamheden?	Voor de tijdelijke pompinstallatie is geen vergunning nodig, maar bij de ODMH dient wel een tijdelijke ontheffing te worden aangevraagd.
25	Inhoud	3.4.2 AWTG ZD Technische werken WTB v3.0	§10.1 Als het beschikbaar elektrisch vermogen niet toereikend is voor hoge aanloopstroom van de TPI dan dient de aannemer zorg te dragen voor voeding met noodstroom aggregaat. Wat is het beschikbaar elektrisch vermogen voor de TPI?	Zie ook E deel. Huidige energie aansluiting van het gemeal is 50 ampère. (Dat is dus voor het gehele gemeal incl pompen verlichting etc.) Aansluiting dient sowieso al verhoogd te worden naar 63 ampère. In overleg met netbeheerder kan de bouwaansluiting ook al aangevraagd worden voor 63 ampère. Aanvraag bouwaansluiting conform E bestek.
26	Inhoud	3.3.2 AWTG RBO Technische werken WTB v3.0	§12.1 Als het beschikbaar elektrisch vermogen niet toereikend is voor hoge aanloopstroom van de TPI dan dient de aannemer zorg te dragen voor voeding met noodstroom aggregaat. Wat is het beschikbaar elektrisch vermogen voor de TPI?	Zie ook E deel. Huidige energie aansluiting van het gemeal is 100 ampère. (Dat is dus voor het gehele gemeal incl pompen verlichting etc.)
27	Inhoud	3.2.2 AWTG RBW Technische werken WTB v3.0	§12.1 Als het beschikbaar elektrisch vermogen niet toereikend is voor hoge aanloopstroom van de TPI dan dient de aannemer zorg te dragen voor voeding met noodstroomaggregaat. Wat is het beschikbaar elektrisch vermogen voor de TPI?	Zie ook E deel. Huidige energie aansluiting van het gemeal is 100 ampère. (Dat is dus voor het gehele gemeal incl pompen verlichting etc.)
28	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§22.1/22.2 Als het beschikbaar elektrisch vermogen niet toereikend is voor hoge aanloopstroom van de TRI en TPI dan dient de aannemer zorg te dragen voor voeding met noodstroom aggregaat. Wat is het beschikbaar elektrisch vermogen voor de TRI en de TPI?	Zie ook E deel. De bestaande energievoorziening van de RWZI bestaat uit een transformator van 1000kVA (10KV/400V). Het hoogst gemeten vermogen afgelopen jaar is 287 kW.
29	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§18.4.1 In de paragraaf wordt een RemaCal regeling genoemd. Deze is voor hybride systemen met gebruik van warmtepomp. Is dit hetgene wat de opdrachtgever hier bedoeld?	Deze ketel is voorbereid op een hybride systeem met warmtepomp. Het is niet noodzakelijk om daadwerkelijk een warmtepomp te installeren, maar het in de toekomst wel mogelijk zijn om deze ketel te gebruiken in een hybride systeem met warmtepomp. Dit geldt ook voor de regeling.
30	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§18.4 Verwarmingscapaciteit van de genoemde ketel is 35,7kW en voldoet dus niet aan de genoemde 40kW. Wat dienen wij hier toe te passen?	De genoemde ketel en type in het bestek aanhouden.
31	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§15 Wij kunnen op de bijgevoegde tekeningen in het bestek, deze installatie niet terug vinden. Graag ontvangen wij een tekening hiervan, voor een goede kostprijsbepaling.	Conform bestek wordt de ventilator vervangen. De afzuiging van de nieuwe roostergoedinstallatie zal ook moeten worden aangesloten op het bestaande hoofdleidingwerk op het dek ontangwerk. Eventueel beschikbare tekening zal met NVI 2 worden meegestuurd.
32	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§13/§14 Als type waaijer staat voor de pompen een " Centrifugaal schroef" voorgeschreven. In de vereiste toepassing van de pompen zijn wij vaak "normale centrifugaal waaiers" toegepast. Is dit ook toegestaan voor deze pompen?	Bestek aanhouden.
33	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§11.2.1/§13.3/§14.3 De opvoerhoogten zijn bepaald op basis van aannamen voor wat betreft leidingloop, leidinglengte, leidingdiameter, appendages, wandruwheden en weerstandscoefficienten e.d. Deze waarden zijn ter informatie bedoeld. De aannemer dient de definitieve vormgeving te bepalen. Aan de hand hiervan dient bij de definitieve opvoerhoogten te bepalen en waar nodig aan te passen t.o.v. de bestekgegevens. Wij gaan ervan uit dat wij eventuele afwijkingen in de uitvoeringsfase t.o.v. deze uitgangswaarden kunnen verrekenen conform UAV2012. Is dat correct?	De administratieve voorwaarden en daarmee ook de UAV 2012 zijn van toepassing.
34	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§8.16/§9.17 Hier wordt gemeld dat de momentbeveiliging moet worden ingesteld. Een momentbeveiliging wordt alleen toegepast op ruimerbruggen met middenaandrijving. Op ruimerbruggen met een loopwagen is een momentbeveiliging niet mogelijk. Loopwagens worden uitgevoerd met wielslipbeveiliging. Wij verzoek u de veldtest instelwaarden momentbeveiliging ruimerbrug te laten vervallen.	Dit is juist, de veldtest momentbeveiliging is niet van toepassing.
35	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§7.8 Geluiddempende isolatie materiaal en dikte is "gelijk aan bestaand". Graag ontvangen wij van u gegevens van het bestaande materiaal en dikte van de geluiddempende bekleding.	Rekening houden met een geluiddempende isolatiemateriaal 50mm.
36	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§7.7.5 Graag de benodigde specificaties opgeven van deze afzuigventilator t.b.v. de prijsvorming.	Afzuigventilator compressorruimte zie lid 0, moet worden gelezen als Afzuigventilator compressorruimte zie lid 7.3.7.
37	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§7.7.3 Graag de specificaties en afmetingen van het gewenste geluiddemper opgegeven t.b.v. de prijsvorming.	Geluiddemper is afhankelijk van aansluiting met blower, deze afstemmen op de blowerselectie.
38	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§7.7.2 Graag de grootte van het gewenste buitenlucht aanzuigrooster opgeven.	Afhankelijk van de blower selectie.
39	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§7.7.1 Graag de hoeveelheid luchtdebiet opgegeven of de grootte van de gewenste componenten t.b.v. de prijsvorming.	Afhankelijk van de blower selectie.
40	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§7.3 Voor de blowerunit staat een aluminium impeller genoemd. Standaard voor dit soort units is dit een RVS impeller. Mag dit toegepast worden?	Dit mag worden toegepast.
41	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§7.2.1, punt 4 op blz. 40: Gezamenlijke capaciteit beschikbaar in alle situaties 1.100 Nm3/h - 10.550 Nm3/h. Stel dat de blower die verschilt in capaciteit van de andere twee uitvalt, dan is (afhankelijk van je blowercapaciteitskeuze) de laagste capaciteit of de hoogste capaciteit niet haalbaar. Mag dit middels intermitterend bedrijf opgelost worden?	Nee, bestek aanhouden.
42	Inhoud	3.1.2 AWZI BG Technische werken WTB v3.0	§6.3: Bij deze voorstuwer staat bij Type aangegeven "conform bestaand". Graag ontvangen wij van u de gegevens van deze bestaande voorstuwers. NI. Merk, type en technische gegevens waarop wij deze voorstuwers kunnen aanvragen.	Zie bestaande tekeningen in tab 9 subfolder beluchting.

43	Juridisch	Deel 3.0 Algemene technische werken AWZI Bodegraven en AWTG's	6.5.5, 6.5.6 en 6.5.7: is onze visie correct dat aannemer niet prestatieverantwoordelijk is en eventuele gebreken alleen voor rekening van de aannemer komen als deze het gevolg zijn van een aan de aannemer toerekenbare uitvoeringsfout?	Daar waar de aannemer ontwerpkeuzes heeft gemaakt is hij ook prestatie verantwoordelijk.
44	Juridisch	Deel 3.0 Algemene technische werken AWZI Bodegraven en AWTG's	§ 4.1: is onze visie correct dat is ontworpen met inachtneming van deze ontwerplevensduren?	Ja.
45	Juridisch	Deel 3.0 Algemene technische werken AWZI Bodegraven en AWTG's	2.1 laatste alinea: is onze visie correct dat u met deze bepaling geen afwijking beoogt op de verantwoordelijkheidsverdeling uit de toepasselijke 2012, inhoudende dat u verantwoordelijk bent voor het voorgeschreven ontwerp, waarbij de ontwerpdocumenten moeten worden toegepast volgens par. 2 lid 4 UAV 2012 en op aannemer de in par. 6 lid 14 genoemde waarschuwingsplicht rust als zaken tegenstrijdig zijn?	Ja.
46	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	00.02.40.01: het termijnschema voorziet in een betaling van 35% van de aanneemsom na oplevering, aanlevering documenten en onderhoud. Op dat moment heeft de aannemer grotendeels alle kosten al betaald. Dat is in onze optiek een onnodig grote inhouding en betekent voor ons een onacceptabel betalings- en financieringsrisico wat direct onze bedrijfsvoering raakt. Volgens voorschrift 3.5D Gids Proportionaliteit mag de inhouding na oplevering maximaal 5% groot zijn en staat een (grotere) voorfinanciering door de aannemer niet toe. Wij vragen u dringend het termijnschema hierop aan te passen.	Het betaalschema wordt als volgt aangepast: de 1e termijn, groot 5% van de aannemingssom, wordt betaald na goedkeuring van het projectmanagementplan, het algemeen ombouwplan (op hoofdlijnen) en het hierop gebaseerd algemeen tijdschema. 2. de 2e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na goedkeuring van de engineering van de C/W/E onderdelen met een lange levertijd. 3. de 3e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 4. de 4e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 5. de 5e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 6. de 6e termijn, groot 10% van de aannemingssom, wordt betaald na 7. de 7e termijn, groot 15% van de aannemingssom, wordt betaald na 8. de 8e termijn, groot 15% van de aannemingssom, wordt betaald na 9. de 9e termijn, groot 8% van de aannemingssom, wordt betaald nadat het werk is opgeleverd; 10. de 10e termijn, groot 2% van de aannemingssom, wordt betaald nadat het as built TCD door de directie is goedgekeurd en nadat alle restpunten zijn weggewerkt. 11. de 11e termijn, groot 5% van de aannemingssom, wordt betaald nadat de einde van de onderhoudstermijn is verstreken
47	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	00.02.42.92: welke boetes / schade kan aannemer op grond van dit artikel verwachten? In onze visie correct dat deze schades / boetes worden beheerst door het in par. 00.02.42.91 genoemde maximum? Zo nee: wat is het maximum aan op te leggen boetes / schade in dat kader?	De hoogte van de boetes wordt niet beheerst door het gestelde in par. 00.02.42.91. De hoogte van de genoemde boetes in 00.02.42.92 zijn afhankelijk van de overtreding en niet op voorhand bekend.
48	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	10.00.02.40.92: is onze visie correct dat u de hier genoemde opschortingsrechten zult uitoefenen met inachtneming van alle wettelijke bepalingen?	Ja.
49	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	00.02.40.01: is het toegestaan in plaats van de inhouding van 2% een bankgarantie van gelijke hoogte te stellen?	Nee, bankgarantie is niet van toepassing.
50	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	7.00.02.36.93: Bestekswijzigingen worden verrekend tegen een vast opslagpercentage van 10%. Par. 36 lid 4 UAV 2012 schrijft evenwel voor dat de prijzen bestekswijzigingen, waaronder het opslagpercentage, nader worden overeengekomen. Afwijkingen hierop zijn volgens voorschrift 3.9C Gids Proportionaliteit niet toegestaan. Wij denken dat een opslagpercentage voor 'regulier meerwerk' toereikend moet zijn, maar kunnen niet vooraf inschatten of dat altijd het geval zal zijn. Is onze visie correct er ruimte zal zijn om in gezamenlijk overleg een afwijkend opslagpercentage af te spreken, als daar in redelijkheid aanleiding toe is	Het percentage van 10% voor meerwerk wordt gehandhaafd. Risicoprofiel is laag voor dit soort aanvullende werkzaamheden. Geen extra overheadkosten of bouwplaatskosten etc. Want dit zit al in de hoofdaanbieding. Extra kosten voor offerte of uitvoering hoort bij directe kosten.
51	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	00.02.36.91: wij begrijpen dat u tijdig op de hoogte gebracht wilt worden van eventuele consequenties van orders of aanwijzingen van de directie. Een vervalltermijn van 5 dagen lijkt ons evenwel niet redelijk. Soms heeft het gewoonweg langer tijd nodig om te overzien of er kostenconsequenties zijn verbonden aan een orde of aanwijzing. Wij stellen voor '5 dagen' te vervangen door 'een redelijke termijn' en de zinsnede 'Indien de aannemer dit verzuimt (...) te vorderen' te laten vervallen.	Interpretatie is niet correct, het betreft het melden van afwijkingen.
52	Inhoud	Deel 2.1 Bestek	00.02.18.92: is onze visie correct dat de genoemde kosten alleen voor rekening van de aannemer zijn indien sprake is van een aan aannemer toerekenbare afkeuring?	Ja.
53	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	00.02.10.90: Bent u bereid om in plaats van met een vervroegde ingebruikneming te werken met een deeloplevering? Dit levert voor beide partijen een duidelijkere verdeling van verantwoordelijkheden op.	Nee.

54	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	00.02.08.04: in het uitvoeringsschema zijn 8 mijlpaaldata opgenomen, waaronder diverse uiterlijke startdata en diverse uiterlijke einddata. Op al deze mijlpaaldata is een afzonderlijke boete gesteld. Dit betekent voor de aannemer een significant risico. Wij vragen u om de tussentijdse mijlpaaldata geen boete te stellen. In elk geval op de tijdige start heeft de aannemer niet altijd invloed. Bovendien lijkt ons dat uw belang is gelegen in een tijdige oplevering – en niet zo zeer in een tijdige start. Wij zien de afzonderlijke boetes als een verzwaring van ons risicoprofiel. Wij vragen u daarom de tussentijdse mijlpaaldata te laten vervallen. Als u daartoe niet bereid bent vragen wij u om in elk geval de PM-mijlpalen te laten vervallen.	De genoemde PM's vervallen niet.
55	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	00.02.07: als datum start bouw wordt aangemerkt de datum als genoemd in het uitvoeringstijdschema. De systematiek van par. 7 UAV is dat de start van het werk wordt gekoppeld aan de gunning. Is onze visie correct dat u hiermee niet afwijkt, in die zin dat als de start van het werk onverhoopt opschuift – bijvoorbeeld als gevolg van een latere gunning – de opleverdatum navenant mee opschuift? Zie ook par. 00.02.08.90 Bestek deel 2.1.	Als start werk opschuift, schuiven alle mijlpalen mee op.
56	Juridisch	Deel 2.1 Bestek	00.02.02.90: is onze visie correct dat u met deze bepaling geen afwijking beoogt op de verantwoordelijkheidsverdeling uit de toepasselijke 2012, inhoudende dat u verantwoordelijk bent voor het voorgeschreven ontwerp, waarbij de ontwerpdocumenten moeten worden toegepast volgens par. 2 lid 4 UAV 2012 en op aannemer de in par. 6 lid 14 genoemde waarschuwingsplicht rust als zaken tegenstrijdig zijn?	Dit artikel gaat alleen over scope bepaling en niet over ontwerp verantwoordelijkheid
57	Inhoud	Algemeen	Hoe gaat u om met de huidige corona-problematiek? Is onze visie correct dat wij bij onze inschrijving kunnen uitgaan van de situatie per stand heden, inhoudende dat er geen (algehele of gedeeltelijke) lock-down geldt, wij kunnen doorwerken volgens het protocol 'Veilig Doorwerken' en de voor het project benodigde materialen, onze mensen en de mensen van de te betrekken onderaannemers en leveranciers en de voor het werk benodigde materialen (tijdig) beschikbaar zullen zijn?	Gebruik van bedrijfsgebouw, kantine en wc door aannemer en leververanciers is tijdens de bouw niet toegestaan, verder is onderstaand protocol van toepassing: https://www.rijksoverheid.nl/actueel/nieuws/2020/03/27/protocol-samen-veilig-doorwerken-voor-bouw--en-technieksector-van-kracht
58	Contract	Prestatieverantwoordelijkheid	Kunt u bevestigen dat Opdrachtnemer geen (prestatie)verantwoordelijkheid draagt voor het behalen van de effluenteisen, vanuitgaande dat Opdrachtnemer een conform bestek werkende installatie heeft afgeleverd.	Indien de aannemer aantoonbaar een conform het bestek werkende installatie heeft aangeleverd is deze niet prestatieverantwoordelijk voor het behalen van de effluenteisen. Daar waar de aannemer ook ontwerpverantwoordelijkheid draagt is deze prestatieverantwoordelijk. Zie ook zorgplichtdocument Rijnland in bijlage.
59	Contract	Mijlpalen	Kunt u duidelijkheid geven in de exacte mijlpalen en opleverdatum? Deze lijken op diverse plekken tegenstrijdig: Inschrijvingsleidraad = 13 april 2022, Uitvoeringstijdschema: 31-5-2022 en 18-5-2022.	Opleveringsdatum conform uitvoeringstijdschema is 1-6-22.
60	Contract	Contractuele mijlpalen	In het kader van de korting als bedoeld in 00.02.42 lid 90, vragen wij u deze alleen te koppelen aan de eindmijlpaal voor oplevering van het complete Werk. Hiermee wordt recht gedaan aan de bedoeling van deze bepaling. Mocht u hiermee niet akkoord gaan, verzoeken wij u om deze bepaling in ieder geval niet te koppelen aan de PM mijlpalen.	Nee.
61	Contract	Betalingsregeling	De betalingsregeling zoals opgenomen in paragraaf 00.02.40 lid 01 gaat uit van een onacceptabele voorfinanciering door Opdrachtnemer (35% na oplevering). Graag zien wij een herziene versie waarbij de termijnen gelijkwaardig met de door Gegadigde benodigde investeringen is.	Zie antwoord op vraag 46
62	Contract	Opslag bestekswijzigingen	Kunnen wij er vanuit gaan dat de vaste opslag van 10% bij bestekswijzigingen zoals bedoeld in 00.02.93 bespreekbaar zijn als blijkt dat voor grotere bestekswijzigingen deze niet toereikend blijkt?	zie antwoord vraag 50.
63	Proces	Beoordeling stukken	Met welke termijnen kan Gegadigde rekening houden voor de door Aanbesteder te beoordelen stukken?	De beoordelingstermijn voor de Inschrijvingen is weergegeven in Inschrijvingsleidraad. De procedure voor het maken en beantwoorden van de stukken die door de aannemer in de uitvoeringsfase worden gemaakt is omschreven in de administratieve voorwaarden en de technische werkbeschrijvingen.
64	Contract	Boetes lozen vuilwater	Graag zien wij het maximale kortingsbedrag zoals bedoeld in 2.1 Algemene Voorwaarden AWZI Bodegraven A01_C03 00.02.42 lid 91 uitgebreid met lid 92. dus het maximeren van het kortingsbedrag als gevolg van boetes voor het lozen van vuilwater als gevolg van het onderbreken en/of slechte kwaliteit van de afvoer van het vuilwater. Kunt u tevens de hoogte van deze boetes aangeven?	Lid 91 wordt niet uitgebreid met lid 92. De hoogte van de boetes zijn afhankelijk van de overtreding en niet op voorhand bekend.
65	Juridisch	Bewijslast onderbreking bedrijfsvoering	U stelt in 2.1 Algemene Voorwaarden AWZI Bodegraven A01_C03 00.02.42 lid 92 dat de boetes voor het lozen van vuilwater door onderbreking als gevolg van het Werk van gegadigde worden doorgelegd aan gegadigde. Kunnen wij hier vanuit gaan dat de bewijslast voor het feit dat dit aan gegadigde te wijten is, verantwoordelijkheid is van Aanbesteder?	Ja.

66	Inhoud	Aerius berekening	2.1 Algemene Voorwaarden AWZI Bodegraven A01_C03, 00.02.06 – 19 inzet elektrische mobiele voertuigen : Op 15 oktober 2020 is een nieuwe release van de AERIUS-calculator verschenen. Kan Aanbesteder aangeven of, en in voorkomend geval welke impact, de nieuwe AERIUS-tool heeft op haar conclusie dat er ten gevolge van het project geen significante negatieve effecten (0,00 mol/ha/jr) op nabijgelegen Natura-2000 gebieden te verwachten zijn, waardoor het Project niet vergunningsplichtig is onder de Wet Natuurbescherming en de gehanteerde uitgangspunten ongewijzigd blijven?	Een toetsing met de nieuwe release AERIUS-calculator heeft geen significante wijzigingen laten zien op de eerdere uitkomsten.
67	Inhoud	Inzicht vergunningen	Kunt u Gegadigde meer duidelijkheid verschaffen over de vergunningen, en dan met name de volgende onderdelen: - Welke vergunningen zijn reeds verleend aan Aanbesteder? - Welke vergunningen zijn reeds aangevraagd door Aanbesteder? - Welke procedure wordt er doorlopen (regulier of uitgebreid) door het Bevoegd Gezag? - Wanneer worden de aangevraagde vergunningen verleend/onherroepelijk? - Gegadigde gaat er vanuit dat aanvullende vergunningsvoorwaarden geen onderdeel van de Aanbieding vormen - Dient Gegadigde rekening te houden met aanvullende onderzoeken (destructief asbestinventarisatieonderzoek, aanvullen bodemonderzoek, etc.)?	Op dit moment is een startnotitie MER ingediend bij het bevoegd gezag. De rapportages m.b.t. archeologie, bodem, explosieven en ecologie worden met deze NVI meegestuurd. Voor explosieven wordt door de opdrachtgever in januari nog een aanvullend onderzoek uitgevoerd. De asbestonderzoeken zijn al als bijlage toegevoegd.
68	Juridisch	Beperking aansprakelijkheid	Bestek, deel 2.1, 00.03.04 : Aangezien aanbesteder de CAR verzekering afsluit, en aannemer niet betrokken is bij de totstandkoming en beoordeling van deze verzekering, verzoekt aannemer of aanbesteder kan instemmen met het beperken van de aansprakelijkheid van de aannemer tot de in de CAR polis gedekte risico's en bedragen.	Nee. Indien de inschrijver dit niet voldoende vindt, dient hij zelf een aanvullende verzekering af te sluiten.
69	Proces	Objectieve toetsing	In paragraaf 00.02.40 lid 92 stelt u dat opschorting van betaling in diverse situaties kan plaats vinden als de genoemde aspecten naar oordeel van de directie onvoldoende invulling geven. Wij gaan er vanuit dat deze toetsing plaats vindt op basis van de gestelde uitgangspunten in het Bestek. Kunt u dit bevestigen?	Ja.
70	Contract	Bankgarantie m.b.t. onderhoudstermijn	Is het mogelijk om de inhouding van 2% voor de 10e termijn, zoals bedoeld in 2.1 Algemene Voorwaarden AWZI Nieuwe Wetering A01_C03 00.02.40, te vervangen door een bankgarantie door Gegadigde?	Algemene Voorwaarden voor het werk AWZI Nieuwe Wetering zijn niet van toepassing. Zie ook antwoord vraag 49.
71	Inhoud	Onderzoek vleermuizen	Kan Aanbesteder om tijdig voorafgaand aan start uitvoering een eventuele ontheffing Wnb aan te vragen en te verkrijgen, voorzien in de resultaten van de potentiebeoordeling en een eventueel jaarrond onderzoek naar vleermuizen in bomen en bebouwing binnen de AWZI?	Zie conclusies nieuwe rapportage BG7184 Natuurtoets Bodegraven_def
72	Inhoud	Administratieve voorwaarden Lid 00.02.42.91	Aanvulling vanuit opdrachtgever	Tekst : "..... worden opgelegd uit hoofde van 00.02.40 leden 01 en 90 ..." wordt vervangen door : "..... worden opgelegd uit hoofde van 00.02.42 leden 01 en 90 ..."
73	Inhoud	Tab. 7 map Overigen	Aanvulling vanuit opdrachtgever	rapport Archeologisch vooronderzoek AWZI Bodegraven v1 rapport BG7184 Natuurtoets Bodegraven_def rapport 20S083-BR-02 rapport BG7184WATRP2012151446 Vooronderzoek bodem AWZI Bodegraven v1.0
74	Contract	Algemeen	aanvulling vanuit de opdrachtgever	Waar in het bestek en bijlagen staat vermeld: "besturingskast van het merk Rittal" moet worden toegevoegd: "of gelijkwaardig"
75	Contract	deel 3.0 Algemene Technische werken AWZI en AWTG's	aanvulling vanuit de opdrachtgever	2.2.5 nr. 4 Stelpost Verbeteren energielabel van het dienstgebouw op AWZI Bodegraven van de civiel - bouwkundige werksomschrijving € 25.0000,-- vervalt.
76	Inhoud	Algemeen	aanvulling vanuit de opdrachtgever	Indien toepassing van noodstroomaggregaten nodig is doordat het beschikbaar elektrisch vermogen niet toereikend is voor hoge aanloopstroom van de pompen van de TPI, moet als brandstof HVO blauwe diesel 50 of 100 worden gebruikt.
77	Inhoud	3.1.2 AWZI Bodegraven Technische werken WTB	aanvulling vanuit de opdrachtgever	22.1 Tijdelijke roostergoedinstallatie influent: de tijdelijke installatie moet worden voorzien van een debietmeter waarmee de bemonstering en regelingen op de AWZI moeten worden geregeld.
78	Inhoud	3.1.2 AWZI Bodegraven Technische werken WTB	aanvulling vanuit de opdrachtgever	11. Surplusisbompen: de pompen moeten één voor één worden verwijderd, vervangen en in gebruik worden gesteld. Voordat de 2de pomp vervangen wordt moet de eerste, nieuwe pomp, in werking zijn.

79	Inhoud	3.1.2 AWZI Bodegraven Technische werken WTB	aanvulling vanuit de opdrachtgever	Planning: tussen het weer in gebruik nemen van de selector en de start van de werkzaamheden aan de nabezinktanks moet een periode van 4 weken worden aangehouden zodat de slijbvolumex index (SVI) zich kan herstellen. Indien de SVI zich sneller herstelt kan met toestemming van de directie eerder worden gestart met de werkzaamheden aan de nabezinktanks.
80	Inhoud	3.1.2 AWZI_BG Technische werken WTB v1.0	aanvulling vanuit de opdrachtgever	blz 2 2.1 Algemeen: toevoegen materialen die ter beschikking van de directie moeten worden gesteld: Diafragma kleppen met bij behorende positie bepalers. (van de beluchting) alle dingen waar de connectoren vanuit de PLC op zitten. ABB vermogens automaten uit verdeler Overdrukventielen blowers.
81	Inhoud	3.1 Civiel- Bouwkundig Renovatie Zuiveringskring Bodegraven 3.0	Aanvulling Opdrachtgever: Bestekspost 10.32.19-a SLOOPWERK TERREINAFRATERING Toevoeging bouwdeel 03	.03 TERREINAFRATERING AWTG Reeuwijk-Brug Oost: Terreinafrastering oost- en westzijde volledig demonteren voor hergebruik.
82	Inhoud	3.1 Civiel- Bouwkundig Renovatie Zuiveringskring Bodegraven 3.0	Aanvulling Opdrachtgever: Bestekspost 17.41.21-a METALEN AFRATERINGSPAAL/-FRAME, METALEN AFRATERINGSVULELEMENT Toevoeging bouwdeel 04	.04TERREINAFRATERING AWTG Reeuwijk-Brug Oost: Herplaatsen opgenomen terreinafrastering oost- en westzijde verwijderd volgens bestekspost 10.32.19-a op locatie huidig.
83	Inhoud	3.1 Civiel- Bouwkundig Renovatie Zuiveringskring Bodegraven 3.0	Aanvulling Opdrachtgever: Toevoeging bestekspost 45.31.10-a TIMMERWERK, REGELWERK, GEZAAGD HOUT	45.31.10-aTIMMERWERK, REGELWERK, GEZAAGD HOUT 0.TIMMERWERK REGELWERK Regelwerk: -Hrizontaal regelwerk; -Vrticaal regelwerk; -Slijl- en regelwerk; Betreft vervangen bestaande houten dakopstand met regelwerk boeiboord. Bestaande dakopstand is door lekkage dakbedekking verrot. Zie ook bestekspost 45.41.51-a voor bijbehorende aftimmering dakopstand met multiplex. Plaats: zie tekening. Voor bestaand zie tab 9 Bestaande situatie\Tekeningen C\AWTG's\ AWTG Reeuwijk-Brug Oost tekening RB+2C80+022+017_11685.PDF. Bestaande dakopstand is in afwijking van de tekening uitgevoerd in afbouw-timmerwerk. Regelafstand: -Haximaal 600 mm (in beide richtingen). Verbindingen: -Hm.v. draadnagelverbindingen/schroeven. Verankering: -Han beton, metselwerk, steenachtige elementen of staalconstructies d.m.v. schroefpluggen, diam. Ø 6 mm. 1.GEZAAGD EUROPEES NAALDHOUT (NEN 5466:2010) Houtsoort: Europees vuren. Kwaliteitsklasse: C. Dikte (mm): conform bestaand Breedte (mm): conform bestaand Lengte (mm): conform bestaand Vochtgehalte (%): <20% Bewerking: geschaafd. Verduurzaming: gedompeld gevolgd door diffusie overeenkomstig NEN 2911-85. Oppervlaktebehandeling: grondverfsysteem o.b.v. systeem 3.A., zie hoofdstuk 46

84	Inhoud	3.1 Civiel- Bouwkundig Renovatie Zuiveringskring Bodegraven 3.0	Aanvulling Opdrachtgever: Toevoeging bestekspost 45.41.51-a TIMMERWERK, BESCHIETING, MULTIPLEX	45.41.51-aTIMMERWERK, BESCHIETING, MULTIPLEX 0.TIMMERWERK BESCHIETING Aftimmering bovenzijde en schuine binnenkant dakopstand aansluitend op boeiboord. Zie ook bestekspost 45.31.10-a 1.WATERVAST VERLIJMD MULTIPLEX (NEN-EN 13986:2004+A1:2015) Fabrikaat: Bruynzeel Multipanel Int. BV. Type: Hechthout multiplexplaat. Kwaliteit dekfineer: A/A. Beoogd gebruik (NEN-EN 636) (klasse): in buitenomstandigheden. Houtsoort dekfineer: Okoumé, dikte (mm): 1,5. Dekfineer, kwaliteit oppervlak (NEN-EN 635-1) (klasse): I. Houtsoort binnenfineer: Okoumé. Dikte (mm): 18. Breedte (mm): conform bestaand Lengte, richting dekfineer (mm): conform bestaand Kanten: recht en verstek Oppervlak: geschuurd. Afwerking: -Grondverfsysteem o.b.v. systeem 3.A., zie hoofdstuk 46. -Direct na het op maat zagen van de platen de kopse kanten direct tweemaal behandelen met grondverfsysteem o.b.v. systeem 3.A., zie hfdst 46 Toebehoren: -Bevestigingsmiddelen -Fagelwerk/kossen conform bestekspost 45.31.10-a Multiplexplaten leveren onder KOMO-productcertificaat. .01DAKOPSTAND AWTG Reeuwijk-Brug Oost: vervangen van de huidige dakopstand incl. regelwerk boeiboord met bijkomende werkzaamheden.
85	Inhoud	3.1 Civiel- Bouwkundig Renovatie Zuiveringskring Bodegraven 3.0	Aanvulling Opdrachtgever: Toevoeging bestekspost 46.31.11-a NWE ONDERGR. HOUT, DEKKEND SYSTEEM, WATERGEDR.	46.31.11-aNWE ONDERGR. HOUT, DEKKEND SYSTEEM, WATERGEDR. 0.GRONDVERFSYSTEEM O.B.V. ALKYDHARS; SYSTEEM 3.A Systeem: - 2 lagen grondverf. Grondsysteem: kwast- /rolverwerking. Laagdikte: beide lagen 35 mu. Op het werk of in de fabriek aangebracht. 4.GRONDVERF O.B.V. ACRYLAATHARS Fabrikaat: Sigma Coatings BV. Type: Sigma S2U primer (8003) Watergedragen. Kleur: wit of grijs Glansgraad (NEN 941+a88): zijdeglans. Kwaliteit overeenkomstig .01BDUTWERK, NIET IN HET ZICHT Voor alle in dit bestek genoemde onderdelen met verwijzing naar systeem 3.A.
86	Inhoud	Tab 9. Bestaande situatie\Tekeningen C	Aanvulling Opdrachtgever: Toevoeging map Tekening AWTG's met submap AWTG Reeuwijk-Brug Oost Toevoegen tekening bestaand	RB+2C80+022+017_11685.PDF